
38  diário oficial Nº 34.675 Quinta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 682/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2021/730903.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Gala ao servidor JAIRO DA SILVA ANTUNEZ, Id. Fun-
cional nº 57192727/1, Técnico de Enfermagem, lotado no Centro Cirúrgico 
Centenário, no período de 30/06/2021 a 07/07/2021, conforme Certidão 
de Casamento nº 065656 01 55 2021 2 00058 143 0017243 31.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 30/06/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 693932
PORTARIA Nº 683/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o falecimento do pai do servidor PEDRO ANTONIO PRU-
DENTE TRINDADE, ocorrido em 24 de julho de 2021, e especialmente o 
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia do servidor PEDRO ANTONIO PRUDENTE TRINDADE, Id. Funcional nº 
5905426/2, Agente de Artes Práticas, lotado no Serviço de Transporte In-
tra Hospitalar, no período de 24/07/2021 a 31/07/2021, conforme Certidão 
de Óbito nº 065656 01 55 2021 4 00443 164 0174102 21.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 24/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 693934

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): MONAYARA GOES ANDRADE
ID. FUNCIONAL:5953131/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 09/08/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2021/886693
Ordenador: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS, em exercício
Belém, 16 de agosto de 2021.

Protocolo: 693811

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 688/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/830857;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora DEUZANIRA DA CONCEIÇÃO DOA SANTOS RI-
BEIRO, Id.Funcional nº 57174438/1, Agente de Artes Práticas, lotada na 
Coordenação de Almoxarifado, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao 
triênio 01/08/2012 a 31/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 693942

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 686/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 16 DE AGOSTO DE 2021.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 11/08/2021,
Considerando os termos do Processo nº 2021/877323;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 403/2021-CAPE/GP/
FSCMP, publicada no DOE nº 602, de 02/06/2021, que constituiu a a 
Comissão Permanente de Avaliação de Documentos - CPAD/FSCMP;

2. CONSTITUIR, no âmbito desta Fundação a Comissão Permanente de 
Avaliação de Documentos - CPAD/FSCMP, com a competência de orientar e 
realizar o procedimento de inventário, elaborar a tabela de temporalidade, 
análise, avaliação, seleção da documentação produzida e acumulada na 
FSCMP, tendo em vista a identificação dos documentos para guarda per-
manente e a eliminação dos destituídos de valor.

MEMBROS TITULARES

NOME CARGO/FUNÇÃO

WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS Enfermeiro / Diretor de Planejamento, Orçamento 
e Gestão

NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNCAO Médico / Diretor Técnico Assistencial

CARLOS GILBERTO VIEIRA DA SILVA JUNIOR Diretor Administrativo e Financeiro

MARIA ALVES BELEM Enfermeiro / Diretor de Apoio Técnico Operacional

LENA CLAUDIA MAIA ALENCAR Médico / Diretor de Ensino e Pesquisa

WALCELIR RENDEIRO DA SILVA Economista / Gerente de Finanças

NILSON MILAS CHUCRE DE SOUZA Assistente Administrativo / Gerente de Arquivo Médico

INGRID BEZERRA DOS SANTOS RANIERI Administrador / Coordenador do Arquivo Adminis-
trativo

TELMA KARLA GONCALVES CARVALHO Biblioteconomista

MICHEL FABRICIO RIBEIRO PADINHA Administrador / Gerente de Gestão de Pessoas

KLEBSON TINOCO ARAUJO Procurador Fundacional

ELAINE CRISTINE COSTA MOREIRA Administrador / Gerente de Faturamento

GILBERTO RAMOS RODRIGUES Analista de Sistemas / Gerente de Tecnologia da 
Informação

DAYVISON SANTOS DE OLIVEIRA Assessor / Chefe de Gabinete

LUCIANE OBANDO MAIA Biblioteconomista

MEMBROS SUPLENTES

MARISETH CARVALHO DE ANDRADE Estatístico / Coordenador de Estatístca

DANIEL GONCALVES MIRANDA Administrador / Gerente do Núcleo de Internação e 
Regulação

JULIANA NASCIMENTO DE CARVALHO DOS SANTO Assistente Administrativo

MARCIA MARIA RIBEIRO BASILIO Farmacêutico Bioquímico / Gerente da Agência 
Transfusional

SILVIA FERREIRA NUNES Economista / Gerente de Pesquisa

MIGUEL FERNANDES GOMES DOS SANTOS Assistente Administrativo

ALICE DO ESPIRITO SANTO DA SILVA Agente de Artes Práticas

DIORMARLENE LOPES VALENTE Agente de Artes Práticas

NALZELI ALVES PEREIRA Biblioteconomista

VERA LUCIA ALVARES VIRGOLINO Assistente de Administração

VITOR DE LIMA FONSECA Gerente / Assessor Jurídico

ANA CLAUDIA MACHADO MONTEIRO Assistente Administrativo

HERIBERTO DA SILVA PEDROSO Analista de Sistemas

ROSE MARY DE SOUZA FERREIRA SOUZA Assistente de Administração

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 693813

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 672/2021 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
Nº 34.669 DE 13/08/2021. Referente às Férias do (a) servidor (a) MA-
RIA ANGELICA FEITOSA CAMACHO, Técnico de Enfermagem, Matrícula 
Nº 55590219/2, lotado (a) na Gerência de Clínica Médica;
ONDE SE LÊ: PERÍODO 18/09/2021 a 17/10/2021;
LEIA-SE: PERÍODO 16/09/2021 a 15/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 693814

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021
Às 11:24 horas do dia 13 de agosto de 2021, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
90640/2021, Pregão nº 042/2021 .


